

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล. เส้นหลัก ช่วงที่ ๑ หมู่ที่ ๑๒ บ้านผาใต้
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑๔,๙๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๓๒.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๑๓,๖๙๙.๘๘ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                   |          |         |                             |               |
|-------------------|----------|---------|-----------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายบรรจบ      | ปุกแก้ว  | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง          | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางวิศิษฐา    | เอ่งฉ้วน | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ    | กรรมการฯ      |
| ๗.๓ นางสาวอนุชิตา | ใจรักษา  | ตำแหน่ง | นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ | กรรมการฯ      |

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน : งานทาง

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นหลัก ช่วงที่ 1 หมู่ที่ 12 บ้านผาใต้ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 83.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 332.00 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.ท่าตอน

สถานที่ก่อสร้าง : เส้นหลัก ช่วงที่ 1 หมู่ที่ 12 บ้านผาใต้ ตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : 38/2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม มีจำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 7 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                                                    | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ                      |
|----------|---------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------|
| 1        | กลุ่มงาน/งานอาคาร                                                         |             |                               |
| 2        | กลุ่มงาน/งานทาง                                                           | 213,699.88  |                               |
| 3        | กลุ่มงาน/งานชลประทาน                                                      |             |                               |
| 4        | กลุ่มงาน/งานสะพานและท่อเหลี่ยม                                            |             |                               |
|          | ..... ฯลฯ.....                                                            |             |                               |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ                                                 | 213,699.88  |                               |
|          | งบประมาณที่ตั้งไว้                                                        | 214,900.00  |                               |
|          | ตัวอักษร<br>( สอนแสนหนึ่งหมื่นสามพันหกร้อยเก้าสิบเก้าบาทแปดสิบแปดสตางค์ ) |             | ราคาบาท / ตารางเมตร<br>643.67 |

-คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ท่าตอน 254/2566

6 ก.พ. 2566

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมาโครงการนี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือไว้เป็นหลักฐาน

ประมาณราคา

(ลงชื่อ).....

(นายพิศุจน์ ทองดี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ตรวจสอบ

(ลงชื่อ).....

(นายบรรจบ ปุกแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(นายคำเริง บุญมา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายบุญโรจน์ กองแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบรรจบ ปุกแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวิศัลยา เอ่งฉ้วน)

ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอนุชิตา ใจรักษา)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นหลัก ช่วงที่ 1 หมู่ที่ 12 บ้านผาใต้  
 ปริมาณงาน : กว้าง 4.00 เมตร ยาว 83.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 332.00 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.พาดอน  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลพาดอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่  
 สถานที่ก่อสร้าง : ถนนเส้นหลัก ช่วงที่ 1 หมู่ที่ 12 บ้านผาใต้ ตำบลพาดอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่  
 ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพาดอน ประมาณการโดย : นายพิศุจน์ ทองดี  
 แบบเลขที่ : 38/2566 รายการ : 1 / 1  
 เมื่อวันที่ 7 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566

| ลำดับที่    | รายการ                         | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | FN     | ราคาต่อหน่วย x FN | ราคากลาง   |
|-------------|--------------------------------|-------|--------|--------------|------------|--------|-------------------|------------|
| 1           | งานปรับปรุงโครงสร้างทาง        |       |        |              |            |        |                   |            |
|             | 1.1 ปรับแก้และแต่งพื้นทางเดิม  | ตร.ม. | 332.00 | 1.79         | 594.28     | 1.3624 | 2.430             | 809.65     |
|             | 1.2 ทราयरองใต้ผิวทางคอนกรีต    | ลบ.ม. | 16.50  | 309.85       | 5,112.52   | 1.3624 | 422.130           | 6,965.30   |
| 2           | งานผิวทาง                      |       |        |              |            |        |                   |            |
|             | 2.1 งานคอนกรีต 280 กก./ตร.จ.ม. | ตร.ม. | 332.00 | 387.14       | 128,530.48 | 1.3624 | 527.430           | 175,109.93 |
|             | 2.2 Expansion Joint            | เมตร  | 8.00   | 181.00       | 1,448.00   | 1.3624 | 246.590           | 1,972.76   |
|             | 2.3 Contraction Joint          | เมตร  | 68.00  | 128.32       | 8,725.76   | 1.3624 | 174.820           | 11,887.98  |
|             | 2.4 Longitudinal Joint         | เมตร  | 83.00  | 77.13        | 6,401.79   | 1.3624 | 105.080           | 8,721.80   |
| 3           | งานไหล่ทาง+งานป้ายโครงการ      |       |        |              |            |        |                   |            |
|             | 3.1 งานดินถมไหล่ทาง            | ลบ.ม. | 13.28  | 261.57       | 3,473.64   | 1.3624 | 356.360           | 4,732.49   |
|             | 3.2 ป้ายโครงการ                | ชุด   | 1.00   | 3,271.02     | 3,271.02   | 1.0700 | 3,500.00          | 3,500.00   |
| รวมเป็นเงิน |                                |       |        |              |            |        | 213,699.88        |            |

..... ประมาณราคา  
 ( นายพิศุจน์ ทองดี )  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา